
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Concessione contributo straordinario alla Croce verde di Tortolì Arbatax.  157 Nr. Progr.

26/09/2009Data

 33Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTISEI del mese di SETTEMBRE alle ore 09:10 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. BUSIA GIOVANNINA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



 
 
SU proposta del Sindaco; 
 
PREMESSO che in data domenica 20 settembre verrà inaugurato il Centro Comunale del 
Volontariato “Pinuccio Pusceddu” sito nella via Temo (lato Piazza Rinascita) con un programma 
che prevede, a partire dalle ore 11,30, l’intervento delle autorità, l’inaugurazione della targa 
commemorativa posta all’ingresso dell’edificio,  la benedizione della sede e  il rinfresco finale; 
 
DATO ATTO  che il Centro Comunale è stato realizzato con fondi dell’Amministrazione Comunale 
e, appena terminato, concesso in comodato d’uso alle associazioni che a Tortolì svolgono un’ 
importante azione nel campo del volontariato, in particolare nel settore sanitario e dell’assistenza, 
ovvero Croce Verde, Avis, Mano Tesa Ogliastra;  
 
DATO ATTO , altresì, che l’organizzazione della giornata comporta diverse spese, per un 
ammontare presunto quantificato in euro 1.500,00 (inviti, francobolli, manifesti, targa, rinfresco 
ecc.); 
 
EVIDENZIATO  che è stato ritenuto opportuno incaricare la Croce Verde di Tortolì – Arbatax per 
l’organizzazione della giornata di inaugurazione, con spese interamente a carico  
dell’Amministrazione Comunale, in quanto è l’Associazione che dispone  – date le sue esigenze e 
dimensioni  –  del  maggior numero dei locali dello stabile in questione; 
 
INOLTRE ,  vista la domanda pervenuta in data 20.08.2009 –  prot. n. 17177 – con la quale la 
Croce Verde Pubblica Assistenza Tortolì Gruppo di Protezione Civile comunica di avere in 
programma la realizzazione di un campo formativo di protezione civile A.N.P.A.S. 2009 “Città di 
Tortolì” per il periodo 25 – 27 settembre p.v. a Tortolì. Al Campo parteciperanno circa 32 
Associazioni provenienti da tutta la Sardegna per un totale di 128 volontari; 
 
RILEVATO  l’interesse della manifestazione, che porterà a Tortolì diverse decine di persone di 
varia provenienza  e che comporterà anche il coinvolgimento dei ragazzi delle scuole; 
 
VISTO  il bilancio di previsione anno 2009, approvato con deliberazione di C.C. n. 16 del 
30.03.2009; 
 
VISTO  il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 74 del 10.11.2008 e in particolare l’art. 17, “Interventi straordinari”;        
 
 con voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 

- LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo, anche se 
materialmente non trascritta; 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Affari Generali ad emettere gli atti necessari 
per le seguenti manifestazioni: 
 
• inaugurazione della sede del Centro Comunale del volontariato “Pinuccio Pusceddu” che si 

terrà nel nuovo stabile di via Temo (lato Piazza Rinascita) domenica 20 settembre 2009, 
con impegno della somma di euro 1.500,00 a carico del Comune per le spese occorrenti 
(manifesti, inviti, francobolli, targa, rinfresco ecc.); 

 
• campo formativo di protezione civile A.N.P.A.S. 2009 “Città di Tortolì”  per il periodo 25 – 

27 settembre p.v. a Tortolì. Al Campo parteciperanno circa 32 Associazioni provenienti da 
tutta la Sardegna per un totale di 128 volontari con impegno della somma per la concessione 
di un contributo di euro  3.500,00 a favore della CROCE VERDE di Tortolì – Arbatax;   

 
DI INCARICARE  il Responsabile del Servizio Affari Generali e Spettacolo  dell’adozione degli 
atti conseguenti alla presente deliberazione, con imputazione della spesa sui seguenti capitoli; 

- euro 750,00 su capitolo 1122 “Cancelleria e beni vari Sindaco”; 
- euro 750,00 su capitolo 1131 “Prestazioni varie” 
- euro 3.500,00 su capitolo 1151 “Trasferimenti” 

 
DI DICHIARARE , inoltre, con separata e unanime votazione espressa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, data l’urgenza di provvedere. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GN/gn 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 157 DEL 26/09/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella BUSIA GIOVANNINA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Congiu Enzo

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI25/09/2009

25/09/2009

 157Delibera nr. 26/09/2009Data Delibera 

Concessione contributo straordinario alla Croce verde di Tortolì Arbatax.

OGGETTO


